
Borgermøde den 3 marts 2015:

I Ølsted Sognegård

Der var 15 fremmødte, Sten Kristiansen formand for lokalrådet bød velkommen og gav en kort 
beskrivelse af hvad borgerbudgettering er og hvad det går ud på, mens han gennemgik folderen fra Det 
Fælles Landdistriksråd, der beskriver projektet i detaljer.

Herefter gav Sten ordet til Torsten Pedersen fra  Det Fælles Landdistriksråd, Torsten fortalte kort om 
hvor man havde fået inspiration fra til projektet. Ideen kommer oprindelig fra Sydamerika, men er også 
indført i Skotland og det er herfra der er hentet inspiration til de projekter der kører i Hedensted 
kommune. Han fortalte derefter om hvordan man andre steder havde gjort ved gennemførelse af 
projekter hvordan projekterne var blevet udvalgt. Her beskrev han blandt andet hvordan man havde 
gjort på Hjanø og samtidig nævnte han nogle eksempler hvad det var for nogle projekter der var 
gennemført. 

Sten fortsatte og gennemgik mere detaljeret processen omkring borgerbudgettering Peder Sørensen 
supplerede med at man fra lokalrådets side ikke havde lagt sig fast på en bestemt retning, men ville se 
meget bredt på de projekter der kommer frem.

Henrik Alleslev fortalte omkring de tanker man har i kommunalbestyrelsen omkring gennemførelse af 
borgerbudgettering, han gav udtryk for at der på længere sigt godt kunne tænkes at der fra kommunens
side ville blive lagt flere midler ud som borgerne selv skal forvalte. 

Verner Pedersen pointerede at skal man få sådan en proces til fungere er det bydende nødvendig at 
borgerne involverer sig og at man involverer dem.   

Ulla Christensen efterlyste en bedre annoncering man kunne for eksempel bruge den flipover man 
bruger i Idrætsforeninger når der er arrangementer der.

Torsten nævnte at det kunne være en god ide at aktivere en skoleklasse for der igennem at gøre 
forældrene interesserede. Han gjorde også opmærksom på at det er vigtigt at det er fastlagt hvem der 
kan stemme.

Lennart Jensen og Ulla mente at projektet skulle være mere salgbar

Torsten nævnte et eksempel fra Stenderup hvor man havde lavet et slogan der hed Dine Penge Dit 
Valg.

Der var ingen konkrete forslag til projekter, men Ester Pedersen efterlyste skilte som bød velkommen til 
Ølsted. Lennart foreslog at det blev undersøgt om der er mulighed for en elektronisk infostander.



Mødet sluttede med at man i lyset af den beskedne tilslutning vil husstandsomdele en løbeseddel der 
beskriver projektet på forsiden og på bagsiden et skema hvor man kan beskrive det projekt man ønsker 
gennemført. Projekt forslag man ønsker med til afstemningen den 21 april skal være indsendt til 
lokalrådet senest den 14 april 

Referent.                                                                                                                                            
Gunner Pedersen                  

  


